Concepto

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE JULIO DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto

Activo

Activo Circulante

Efectivo Y Equivalentes

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes

Derechos A Recibir Bienes O Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion Por Pérdida O Deterioro De Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total De Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras A Largo Plazo

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes A Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura Y Construcciones En Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro Y Amortizacion Acumulada De Bienes
Activos Diferidos

Estimacion Por Pérdida O Deterioro De Activos No Circulantes
Otros Activos No Circulantes

Total De Activos No Circulantes

Total Del Activo

435,580,350.88
4,132,262.65
64,252.79

0.00

0.00

0.00

0.00
439,776,866.32

0.00
0.00
554,022,945.81
309,555,101.08
4,360,332.01
-167,125,828.52
2,175,000.00
0.00
37,110,785.90
740,098,336.28
1,179,875,202.60

Pasivo
Pasivo Circulante
304,019,854.05 Cuentas Por Pagar A Corto Plazo
1,428,800.82 Documentos Por Pagar A Corto Plazo
64,252.79 Porcion A Corto Plazo De La Deuda Publica A Largo
0.00 Titulos Y Valores A Corto Plazo
0.00 Pasivos Diferidos A Corto Plazo
0.00 Fondos Y Bienes De Terceros En Garantia Y/O
0.00 Provisiones A Corto Plazo
305,512,907.66 Otros Pasivos A Corto Plazo
Total De Pasivos Circulantes
0.00 Pasivo No Circulante
0.00 Cuentas Por Pagar A Largo Plazo
554,429,307.14 Documentos Por Pagar A Largo Plazo
294,587,040.55 Deuda Publica A Largo Plazo
4,346,120.09 Pasivos Diferidos A Largo Plazo
-142,246,769.93 Fondos Y Bienes De Terceros En Garantia Y/O
2,175,000.00 Provisiones A Largo Plazo
0.00 Total De Pasivos No Circulantes
0.00 Total Del Pasivo
713,290,697.85
1,018,803,605.51 Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones De Capital

Actualizacion De La Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados Del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados De Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones De Resultados De Ejercicios Anteriores

6,663,545.46
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
6,663,545.46

0.00
0.00
0.00
37,110,785.90
0.00
0.00
37,110,785.90
43,774,331.36

437,510,967.36
0.00
0.00
437,510,967.36

698,589,903.88
347,800,489.84
350,789,414.04
0.00
0.00
0.00

9,969,387.81
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
9,969,387.81

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
9,969,387.81

437,510,967.36
0.00
0.00
437,510,967.36

571,323,250.34
294,138,647.27
277,184,603.07
0.00
0.00
0.00



MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE JULIO DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto Concepto
Exceso O Insuficiencia En La Actualizacién De La 0.00 0.00
Resultado Por Posicion Monetaria 0.00 0.00
Resultado Por Tenencia De Activos No Monetarios 0.00 0.00
Total Hacienda Publica/Patrimonio 1,136,100,871.24 1,008,834,217.70
Total Del Pasivo Y Hacienda Publica/Patrimonio 1,179,875,202.60 1,018,803,605.51

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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Concepto

Activo

Activo Circulante

Efectivo Y Equivalentes

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes

Derechos A Recibir Bienes O Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion Por Pérdida O Deterioro De Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total De Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras A Largo Plazo

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes A Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura Y Construcciones En Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro Y Amortizacién Acumulada De Bienes
Activos Diferidos

Estimacion Por Pérdida O Deterioro De Activos No Circulantes
Otros Activos No Circulantes

Total De Activos No Circulantes

Total Del Activo

Aiio

2025

455,638,853.57
2,906,127.65
302,127.50
0.00

0.00

0.00

0.00
458,847,108.72

0.00

0.00
554,204,917.19
314,402,368.08
4,360,332.01
-169,565,979.57
2,175,000.00
0.00
35,110,785.90
740,687,423.61
1,199,534,532.33

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE AGOSTO DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

2024

286,360,296.69
1,288,899.17
64,252.79

0.00

0.00

0.00

0.00
287,713,448.65

0.00

0.00
501,693,292.94
309,555,101.08
4,346,120.09
-143,641,730.66
2,175,000.00
0.00

0.00
674,127,783.45
961,841,232.10

Concepto

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas Por Pagar A Corto Plazo
Documentos Por Pagar A Corto Plazo

Porcién A Corto Plazo De La Deuda Publica A Largo

Titulos Y Valores A Corto Plazo

Pasivos Diferidos A Corto Plazo

Fondos Y Bienes De Terceros En Garantia Y/O
Provisiones A Corto Plazo

Otros Pasivos A Corto Plazo

Total De Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas Por Pagar A Largo Plazo
Documentos Por Pagar A Largo Plazo

Deuda Publica A Largo Plazo

Pasivos Diferidos A Largo Plazo

Fondos Y Bienes De Terceros En Garantia Y/O
Provisiones A Largo Plazo

Total De Pasivos No Circulantes

Total Del Pasivo

Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones De Capital

Actualizacién De La Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados Del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Afio

2025

5,480,884.89
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
5,480,884.89

0.00
0.00
0.00
35,110,785.90
0.00
0.00
35,110,785.90
40,591,670.79

437,510,967.36
0.00
0.00
437,510,967.36

721,431,894.18
371,933,827.33

2024

7.291,082.06
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
7,291,082.06

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
7,291,082.06

437,510,967.36
0.00
0.00
437,510,967.36

517,039,182.68
292,418,941.46

Resultados De Ejercicios Anteriores 349,498,066.85 224,620,241.22
Revaltios 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones De Resultados De Ejercicios Anteriores 0.00 0.00

Exceso O Insuficiencia En La Actualizacién De La 0.00 0.00



MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE AGOSTO DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

Afio Afio
Concepto Concepto
2025 2024
Resultado Por Posicién Monetaria 0.00 0.00
Resultado Por Tenencia De Activos No Monetarios 0.00 0.00
Total Hacienda Publica/Patrimonio 1,158,942,861.54 954,550,150.04 _

Total Del Pasivo Y Hacienda Publica/Patrimonio 1,199,534,532.33 961,841,232.10

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto

Activo

Activo Circulante

Efectivo Y Equivalentes

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes

Derechos A Recibir Bienes O Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion Por Pérdida O Deterioro De Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total De Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras A Largo Plazo

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes A Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura Y Construcciones En Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro Y Amortizacién Acumulada De Bienes
Activos Diferidos

Estimacion Por Pérdida O Deterioro De Activos No Circulantes
Otros Activos No Circulantes

Total De Activos No Circulantes

Total Del Activo

475,952,588.62
3,029,010.65
302,127.50
0.00

0.00

0.00

0.00
479,283,726.77

0.00

0.00
554,238,195.80
316,977,238.64
4,360,332.01
-172,116,434.95
2,175,000.00
0.00
33,110,785.90
738,745,117.40
1,218,028,844.17

304,178,979.54
1.358,899.17
64,252.79

0.00

0.00

0.00

0.00
305,602,131.50

0.00

0.00
498,881,737.01
309,555,101.08
4,346,120.09
-145,026,867.35
2,175,000.00
0.00

0.00
669,931,090.83
975,533,222.33

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas Por Pagar A Corto Plazo
Documentos Por Pagar A Corto Plazo
Porcién A Corto Plazo De La Deuda Publica A Largo
Titulos Y Valores A Corto Plazo

Pasivos Diferidos A Corto Plazo

Fondos Y Bienes De Terceros En Garantia Y/O
Provisiones A Corto Plazo

Otros Pasivos A Corto Plazo

Total De Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas Por Pagar A Largo Plazo
Documentos Por Pagar A Largo Plazo

Deuda Publica A Largo Plazo

Pasivos Diferidos A Largo Plazo

Fondos Y Bienes De Terceros En Garantia Y/O
Provisiones A Largo Plazo

Total De Pasivos No Circulantes

Total Del Pasivo

Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones De Capital

Actualizacién De La Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados Del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados De Ejercicios Anteriores
Revaltos

Reservas

Rectificaciones De Resultados De Ejercicios Anteriores

Exceso O Insuficiencia En La Actualizacién De La

6,185,031.15
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
6,185,031.15

0.00
0.00
0.00
33,110,785.90
0.00
0.00
33,110,785.90
39,295,817.05

437,510,967.36
0.00
0.00
437,510,967.36

741,222,059.76
392,486,205.09
348,735,854.67
0.00
0.00
0.00

0.00

9,733,519.38
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
9,733,519.38

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
9,733,519.38

437,510,967.36
0.00
0.00
437,510,967.36

528,288,735.59
306,480,050.30
221,808,685.29
0.00
0.00
0.00

0.00



MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

Ao Ao
Concepto Concepto
2025 2024 2025 2024
Resultado Por Posicién Monetaria 0.00 0.00
Resultado Por Tenencia De Activos No Monetarios 0.00 0.00
Total Hacienda Publica/Patrimonio 1,178,733,027.12 965,799,702.95
Total Del Pasivo Y Hacienda Publica/Patrimonio 1,218,028,844.17 975,533,222.33

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus nhotas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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